PORTARIA No 008/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução no 008, de 13 de novembro de 2009;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 001, de 10 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO as indicações apresentadas pelo Vereador Arlindo Rezende Fonseca,
para lotação em seu Gabinete de Assessor Jurídico e de Assessor Parlamentar;

RESOLVE:

Art. 1o – Nomear a Dra. TAYARA CECÍLIA GOULART REZENDE, Advogada,
regularmente inscrita na OAB/MG sob o no 112.167, para exercer o cargo em Comissão de
Assessor Jurídico, Código CPC 07, Nível III, junto ao Gabinete do Vereador Arlindo Rezende
Fonseca, na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete.

Art. 2o – Nomear FLÁVIO LUIS PONCIANO ALEIXO, para exercer o cargo em

Comissão de Assessor Parlamentar, Código CPC 03, Nível I, junto ao Gabinete do Vereador
Arlindo Rezende Fonseca, na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete.

Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1o de janeiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 02 DE JANEIRO DE 2025.

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA
- Presidente da Câmara -

/GCT/